



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 01.614.343/0001-09

TERMO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO

Pregão N° 41/2017

O Prefeito Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, no uso das suas atribuições legais, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Manfrinópolis designada pela portaria n° 2475/2017 resolve:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente licitação na modalidade de Pregão n° 41/2017 referente à **Aquisição de materiais para construção para suprir as necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de Manfrinópolis**, em favor das empresas conforme abaixo;

DELIA T. CHIOCA & CIA LTDA					
Lote	Item	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	UNID	10,00	50,00	500,00
1	2	UNID	30,00	10,00	300,00
1	3	UN	7,00	27,90	195,30
1	4	UN	20,00	10,05	201,00
1	5	KG	20,00	11,45	229,00
1	6	KG	30,00	12,10	363,00
1	7	KG	15,00	12,20	183,00
1	8	KG	30,00	11,80	354,00
1	9	UN	10,00	21,30	213,00
1	10	M3	30,00	131,00	3.930,00
1	11	UN	30,00	128,00	3.840,00
1	12	UN	30,00	125,00	3.750,00
1	13	SACA	40,00	10,50	420,00
1	14	SACO	40,00	21,80	872,00
1	15	SACA	30,00	27,30	819,00
1	16	SACA	30,00	28,10	843,00
1	17	SACA	5,00	8,70	43,50
1	18	UN	50,00	2,90	145,00
1	19	UN	10,00	13,00	130,00
1	20	M	300,00	1,00	300,00
1	21	UN	15,00	19,00	285,00
1	22	UN	10,00	13,50	135,00
1	23	UN	5,00	14,40	72,00
1	24	UN	10,00	16,20	162,00
1	25	UN	30,00	8,10	243,00
1	26	UN	30,00	11,70	351,00
1	27	UN	30,00	14,10	423,00
1	28	UN	30,00	17,90	537,00
1	29	UN	30,00	19,50	585,00
1	30	UN	5,00	106,00	530,00
1	31	UN	2,00	330,00	660,00
1	32	UN	5,00	135,00	675,00
1	33	UN	5,00	158,00	790,00
1	34	UN	3,00	207,00	621,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

—

CNPJ: 01.614.343/0001-09

1	35	UN	40,00	27,30	1.092,00
1	36	SACA	50,00	9,40	470,00
1	37	SACA	80,00	7,35	588,00
1	38	UN	200,00	3,50	700,00
1	39	BARRA	20,00	29,40	588,00
1	40	UN	50,00	2,10	105,00
1	41	M	200,00	4,35	870,00
1	42	UN	20,00	25,00	500,00
1	43	UN	20,00	2,40	48,00
1	44	UN	15,00	0,95	14,25
1	45	UN	15,00	1,75	26,25
1	46	UN	5,00	73,00	365,00
1	47	UN	6,00	111,00	666,00
1	48	UN	5,00	60,00	300,00
1	49	UN	5,00	58,00	290,00
1	50	UN	50,00	18,10	905,00
1	51	SACA	400,00	28,30	11.320,00
1	52	UNID	30,00	3,00	90,00
1	53	UN	30,00	6,00	180,00
1	54	UN	30,00	11,10	333,00
1	55	UN	20,00	18,10	362,00
1	56	UN	8,00	22,00	176,00
1	57	UN	30,00	6,90	207,00
1	58	UN	30,00	11,20	336,00
1	59	UN	50,00	27,10	1.355,00
1	60	UN	405,00	1,70	688,50
1	61	UN	15,00	14,00	210,00
1	62	UN	15,00	11,00	165,00
1	63	UN	50,00	2,10	105,00
1	64	UN	30,00	4,90	147,00
1	65	UN	40,00	3,10	124,00
1	66	UN	30,00	4,90	147,00
1	67	UN	15,00	5,00	75,00
1	68	UN	15,00	6,20	93,00
1	69	UN	30,00	6,40	192,00
1	70	UN	10,00	22,90	229,00
1	71	UN	10,00	33,50	335,00
1	72	UN	3,00	208,00	624,00
1	73	UN	3,00	118,00	354,00
1	74	UN	5,00	11,50	57,50
1	75	GL	20,00	81,20	1.624,00
1	76	GL	20,00	94,40	1.888,00
1	77	GL	15,00	15,20	228,00
1	78	UN	20,00	2,10	42,00
1	79	UN	20,00	20,90	418,00
1	80	UN	20,00	21,90	438,00
1	81	UN	5,00	41,10	205,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

—

CNPJ: 01.614.343/0001-09

1	82	UN	10,00	57,10	571,00
1	83	UNID	20,00	29,00	580,00
1	84	UN	20,00	24,20	484,00
1	85	UN	20,00	4,40	88,00
1	86	UN	100,00	35,90	3.590,00
1	87	BARRA	100,00	17,90	1.790,00
1	88	BARRA	200,00	5,50	1.100,00
1	89	BARRA	100,00	26,40	2.640,00
1	90	BARRA	100,00	21,20	2.120,00
1	91	M	500,00	1,10	550,00
1	92	UN	300,00	1,10	330,00
1	93	UN	20,00	2,50	50,00
1	94	UN	20,00	8,90	178,00
1	95	UN	20,00	5,10	102,00
1	96	UN	20,00	3,85	77,00
1	97	RL	40,00	6,70	268,00
1	98	RL	20,00	2,50	50,00
1	99	UNID	60,00	3,50	210,00
1	100	UN	5,00	8,60	43,00
1	101	UN	5,00	26,40	132,00
1	102	M2	80,00	11,20	896,00
1	103	M2	200,00	14,40	2.880,00
1	104	UN	10,00	9,20	92,00
1	105	UN	200,00	2,60	520,00
1	106	UN	20,00	22,90	458,00
1	107	UN	20,00	10,50	210,00
1	108	UNID	30,00	4,95	148,50
1	109	M2	200,00	4,00	800,00
1	110	UN	5,00	210,00	1.050,00
1	111	UN	10,00	66,00	660,00
1	112	UN	5,00	251,00	1.255,00
1	113	UN	50,00	1,95	97,50
1	114	UN	180,00	0,80	144,00
1	115	UN	180,00	0,95	171,00
1	116	UN	180,00	2,05	369,00
1	117	UN	50,00	6,45	322,50
1	118	UN	80,00	6,05	484,00
1	119	UN	20,00	33,40	668,00
1	120	UN	100,00	1,40	140,00
1	121	UN	100,00	2,40	240,00
1	122	UN	100,00	6,40	640,00
1	123	UN	50,00	4,40	220,00
1	124	UN	50,00	4,90	245,00
1	125	UN	30,00	2,30	69,00
1	126	UN	8,00	17,20	137,60
1	127	UN	80,00	22,50	1.800,00
1	128	UN	50,00	2,10	105,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

—

CNPJ: 01.614.343/0001-09

1	129	UN	5,00	34,70	173,50
1	130	UN	5,00	98,00	490,00
1	131	UN	150,00	2,10	315,00
1	132	UN	20,00	8,90	178,00
1	133	UN	20,00	9,70	194,00
1	134	UN	20,00	9,70	194,00
1	135	UN	5,00	15,00	75,00
1	136	UN	80,00	0,60	48,00
1	137	UN	500,00	1,20	600,00
1	138	UN	50,00	8,55	427,50
1	139	UN	10,00	7,30	73,00
1	140	UN	15,00	10,90	163,50
1	141	UN	10,00	17,20	172,00
1	142	UN	60,00	0,70	42,00
1	143	UNID	60,00	1,40	84,00
1	144	UNID	60,00	2,90	174,00
1	145	UN	60,00	3,10	186,00
1	146	UN	60,00	1,20	72,00
1	147	UN	60,00	3,10	186,00
1	148	UN	60,00	9,70	582,00
1	149	UN	60,00	1,00	60,00
1	150	UN	60,00	3,50	210,00
1	151	UN	60,00	1,50	90,00
1	152	UN	60,00	1,50	90,00
1	153	UN	60,00	1,20	72,00
1	154	UN	60,00	1,55	93,00
1	155	UN	60,00	13,00	780,00
1	156	UN	600,00	0,55	330,00
1	157	UN	5,00	76,10	380,50
1	158	UN	20,00	5,40	108,00
1	159	UN	150,00	3,30	495,00
1	160	UN	500,00	0,80	400,00
1	161	UN	10,00	23,00	230,00
1	162	UN	10,00	25,50	255,00
1	163	UN	15,00	33,40	501,00
1	164	UN	5,00	11,50	57,50
1	165	UN	10,00	24,00	240,00
1	166	UN	20,00	16,60	332,00
1	167	UN	20,00	9,30	186,00
1	168	UN	150,00	0,55	82,50
1	169	UN	100,00	14,10	1.410,00
1	170	UN	10,00	1,90	19,00
1	171	UN	10,00	1,55	15,50
1	172	UN	10,00	2,25	22,50
1	173	UN	15,00	1,20	18,00
1	174	UN	5,00	7,90	39,50
1	175	UN	20,00	23,00	460,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

—

CNPJ: 01.614.343/0001-09

1	176	UN	10,00	18,00	180,00
1	177	UN	15,00	14,40	216,00
1	178	UN	50,00	13,30	665,00
1	179	UN	300,00	0,10	30,00
1	180	UN	300,00	0,13	39,00
1	181	UN	50,00	0,40	20,00
1	182	UN	300,00	0,20	60,00
1	183	UN	300,00	0,13	39,00
1	184	UN	50,00	6,70	335,00
1	185	UN	50,00	0,40	20,00
1	186	UN	50,00	1,60	80,00
1	187	UN	50,00	0,25	12,50
1	188	UN	50,00	0,30	15,00
1	189	UN	20,00	2,40	48,00
1	190	UN	25,00	1,90	47,50
1	191	UN	300,00	0,15	45,00
1	192	UN	200,00	0,15	30,00
1	193	UN	300,00	0,10	30,00
1	194	UN	200,00	0,15	30,00
1	195	UN	300,00	0,10	30,00
1	196	UN	300,00	0,15	45,00
1	197	UN	200,00	0,20	40,00
1	198	UN	200,00	0,25	50,00
1	199	UN	100,00	0,40	40,00
1	200	UN	100,00	0,70	70,00
1	201	UN	100,00	0,70	70,00
1	202	UN	350,00	0,40	140,00
1	203	UN	10,00	1,60	16,00
1	204	UN	15,00	40,00	600,00
1	205	UN	10,00	3,00	30,00
1	206	UN	10,00	4,00	40,00
1	207	UN	10,00	6,50	65,00
1	208	UN	10,00	5,30	53,00
1	209	UN	50,00	17,35	867,50
1	210	UN	100,00	15,50	1.550,00
1	211	UN	20,00	18,80	376,00
1	212	UN	15,00	7,80	117,00
1	213	UN	15,00	8,50	127,50
1	214	UN	20,00	4,00	80,00
1	215	UN	20,00	6,40	128,00
1	216	UN	25,00	6,10	152,50
1	217	UN	20,00	6,20	124,00
1	218	UN	20,00	4,00	80,00
1	219	UN	25,00	5,00	125,00
1	220	UN	25,00	6,20	155,00
1	221	UN	25,00	6,00	150,00
1	222	UN	15,00	0,80	12,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

—

CNPJ: 01.614.343/0001-09

1	223	UN	15,00	0,90	13,50
1	224	UN	10,00	36,30	363,00
1	225	UN	50,00	29,40	1.470,00
1	226	UN	50,00	37,20	1.860,00
1	227	UN	30,00	10,20	306,00
1	228	UN	40,00	9,05	362,00
1	229	UN	50,00	8,05	402,50
1	230	UN	50,00	7,15	357,50
1	231	UN	50,00	7,30	365,00
1	232	UN	50,00	7,10	355,00
1	233	UN	60,00	9,00	540,00
1	234	UN	50,00	11,30	565,00
1	235	UN	10,00	14,30	143,00
1	236	UN	50,00	12,60	630,00
1	237	UN	20,00	21,80	436,00
1	238	UN	20,00	24,70	494,00
1	239	UN	10,00	52,10	521,00
1	240	UN	20,00	12,90	258,00
1	241	UN	20,00	14,80	296,00
1	242	UN	30,00	23,50	705,00
1	243	UN	20,00	16,20	324,00
1	244	UN	5,00	84,90	424,50
1	245	UN	30,00	32,00	960,00
1	246	UN	20,00	24,90	498,00
1	247	UN	100,00	5,20	520,00
1	248	UN	80,00	15,10	1.208,00
1	249	UN	300,00	3,15	945,00
1	250	UN	300,00	2,00	600,00
1	251	UN	50,00	5,40	270,00
1	252	UN	25,00	12,90	322,50
1	253	UN	15,00	6,20	93,00
1	254	UN	15,00	3,00	45,00
1	255	UN	15,00	13,00	195,00
1	256	UN	15,00	14,10	211,50
1	257	UN	15,00	18,50	277,50
1	258	UN	20,00	5,80	116,00
1	259	UN	15,00	7,90	118,50
1	260	UN	20,00	7,90	158,00
1	261	UN	20,00	15,00	300,00
1	262	UN	10,00	76,80	768,00
1	263	UN	10,00	19,50	195,00
1	264	UN	25,00	2,95	73,75
1	265	UN	5,00	67,40	337,00
1	266	UN	5,00	27,90	139,50
1	267	UN	20,00	7,00	140,00
1	268	UN	8,00	5,50	44,00
1	269	UN	15,00	16,90	253,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

—

CNPJ: 01.614.343/0001-09

1	270	UN	30,00	27,70	831,00
1	271	UN	20,00	15,35	307,00
1	272	UN	100,00	14,20	1.420,00
1	273	UN	100,00	16,80	1.680,00
1	274	UN	100,00	19,40	1.940,00
1	275	UN	10,00	60,00	600,00
1	276	UN	25,00	3,00	75,00
1	277	UN	30,00	9,40	282,00
1	278	UN	30,00	3,40	102,00
1	279	UN	30,00	6,30	189,00
1	280	UN	30,00	9,70	291,00
1	281	UN	50,00	1,30	65,00
1	282	UN	50,00	2,00	100,00
1	283	UN	50,00	3,10	155,00
1	284	UN	50,00	6,40	320,00
1	285	UN	50,00	7,00	350,00
1	286	UN	30,00	2,30	69,00
1	287	UN	30,00	3,15	94,50
1	288	UN	50,00	2,50	125,00
1	289	UN	50,00	4,00	200,00
1	290	UN	30,00	5,50	165,00
1	291	UN	50,00	51,20	2.560,00
1	292	UN	500,00	13,10	6.550,00
1	293	UN	350,00	37,40	13.090,00
1	294	UN	7,00	20,80	145,60
1	295	UN	30,00	54,20	1.626,00
1	296	UN	15,00	51,70	775,50
1	297	UN	11.000,00	0,70	7.700,00
1	298	UN	5,00	314,00	1.570,00
1	299	UN	5,00	314,00	1.570,00
1	300	UN	10,00	57,50	575,00
1	301	UN	5,00	243,00	1.215,00
1	302	UN	5,00	315,00	1.575,00
1	303	UN	10,00	74,50	745,00
1	304	UN	10,00	89,50	895,00
1	305	UN	5,00	404,00	2.020,00
1	306	GL	6,00	417,00	2.502,00
1	307	GL	8,00	417,00	3.336,00
1	308	UN	5,00	182,00	910,00
1	309	UN	10,00	48,50	485,00
1	310	UN	10,00	24,00	240,00
1	311	UN	10,00	75,60	756,00
1	312	UN	5,00	79,00	395,00
1	313	UN	10,00	8,30	83,00
1	314	UN	10,00	20,90	209,00
1	315	UN	5,00	261,00	1.305,00
1	316	UN	10,00	60,00	600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

—

CNPJ: 01.614.343/0001-09

1	317	UN	10,00	84,90	849,00
1	318	UN	10,00	69,20	692,00
1	319	UN	5,00	401,00	2.005,00
1	320	UN	10,00	117,50	1.175,00
1	321	UN	10,00	306,50	3.065,00
1	322	UN	10,00	74,50	745,00
1	323	UN	5,00	7,30	36,50
1	324	UN	10,00	9,20	92,00
1	325	UN	10,00	31,70	317,00
1	326	UN	10,00	4,00	40,00
1	327	UN	10,00	56,90	569,00
1	328	UN	10,00	30,10	301,00
1	329	UN	10,00	3,35	33,50
1	330	UN	150,00	5,75	862,50
1	331	M	300,00	3,70	1.110,00
1	332	UN	15,00	31,20	468,00
1	333	UN	5,00	18,10	90,50
1	334	UN	20,00	29,30	586,00
TOTAL					198.243,25

Do objeto da licitação, estando em conformidade com a ata de seção de Pregão 41/2017 datada de 11/09/2017. A entrega dos materiais objeto da presente licitação será de 12 Meses conforme solicitação, a partir da homologação e assinatura do contrato.

Manfrinópolis, 11/09/2017.

Caetano Ilair Alievi
PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NO Jornal Tribuna Regional

Edição nº _____ Pág.: _____
Data: _____ / _____ / 2017.

PUBLICADO NO DIOM/PR

Edição nº _____ Pág.: _____
Data: _____ / _____ / 2017.